
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della  

Giunta Comunale 
Seduta del  09 maggio   2014  n. 69 

 

 

OGGETTO:  Ristrutturazione e adeguamento alle norme di sicurezza Palasport Caldari. 

Integrazioni alla programmazione di opere pubbliche. Atto di indirizzo. 

  

L’anno duemilaquattordici   il giorno nove del mese di maggio alle ore 13,55  nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del   Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

       

      1.  Sig.     Gianluca            COLETTI 

      2. Sig.      Giannicola         DI CARLO 

      3. Sig.      Roberto             SERAFINI 

        

   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con delibera della G.M. n. 205 del 15.10.2013 è stato adottato il nuovo 

programma triennale 2014-2016 ed elenco annuale 2014 delle opere pubbliche; 

CONSIDERATO che sul  BURA ordinario n. 60 del 14.11.2012 veniva pubblicato l’Avviso 

pubblico per l’accesso al contributo  SAD PAR FAS (FSC) 2007/2013  Linea d’Azione 1.3.1.c: 

iniziative ed eventi sportivi – D.G.R. n. 735 del 12.11.2012 – Linea “A” – ristrutturazione e 

realizzazione di impianti sportivi. 
CONSIDERATO che il Comune di Ortona ha partecipato a detto Avviso Pubblico, presentando, 

in data 12.12.2012, istanza di ammissione al contributo per i lavori di “Ristrutturazione e 

 

                       repertorio generale n.1384 



adeguamento alle norme di sicurezza del Palasport Comunale ubicato in località Caldari nel 

Comune di Ortona”; 

VISTO il progetto preliminare dei lavori di “RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO 

ALLE NORME DI SICUREZZA PALASPORT CALDARI” approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 201 dell’11/12/2012, esecutiva, recante una spesa complessiva di Euro € 

209.000,00;  

CONSIDERATO che con determinazione del Servizio Sistemi Locali e Programmazione dello 

Sviluppo Montano – SPORT, n. DB13/192  del 22.11.2013, pubblicata sul BURA ordinario n. 

44 del 4.02.2013, veniva approvata la graduatoria  definitiva della  Linea “A” – ristrutturazione 

e realizzazione di impianti sportivi, che includeva questo Ente in posizione utile e finanziabile 

con un contributo concesso di € 102.410,00 per l’attuazione del progetto allegato alla domanda 

di contributo a suo tempo presentata e per un importo ammissibile di Euro € 209.000,00; 

CONSIDERATO che in data 27/02/2014 è stata sottoscritta tra il Comune di Ortona e la 

Regione Abruzzo la convenzione regolante i rapporti tra i due enti per il finanziamento e la 

realizzazione dell’intervento sportivo; 

CONSIDERATO che per il rispetto dei termini imposti nella suddetta convenzione necessita 

procedere alla redazione delle successive fasi progettuali ed affidare i lavori, individuando 

contestualmente le risorse finanziarie poste a carico del Comune di Ortona ed apportare le 

integrazioni alla programmazione triennale delle opere pubbliche; 

CONSIDERATO che la presente delibera, quale mero atto di indirizzo, prescinde dai pareri di 

regolarità tecnica e contabile di cui al D. Lgs. n. 267/2000, art. 49; 

 

A voti unanimi;  

DELIBERA 

 

1- A seguito della ammissione a co-finanziamento regionale dell’intervento di opera 

pubblica denominato “RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO ALLE NORME DI 

SICUREZZA PALASPORT CALDARI”, si rende necessario apportare variazioni e 

integrazioni agli strumenti programmatori delle opere pubbliche  dell’Ente e di 

conseguenza si adotta il presente atto di indirizzo affinchè i competenti Settori comunali 

predispongano i necessari atti tecnici e finanziari all’uopo necessari. 

2- Specificare che l’integrazione da apportare alla programmazione triennale delle opere 

pubbliche risulta essere la seguente: 

a) Nuova opera pubblica denominata: 

“RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA 

PALASPORT CALDARI”, codice CUP H73E120000600006 - Importo della spesa di € 

209.000,00, da finanziarsi per € 102.410,00 con contributo regionale disposto con 

Determinazione Regione Abruzzo n. DB13/192 del 22/11/2013 e per € 106.590,00 con 

fondi comunali; 

 

3- Dare atto che il progetto preliminare dell’opera è stato approvato con delibera della G.M. 

n. 201 dell’11/12/2012. 

4- Dare atto che le indicazioni e gli indirizzi contenuti nella  presente delibera saranno 

inseriti negli atti programmatori dell’Ente da approvarsi ai sensi dell’art. 128 del D. Lgs. 

n. 163 del 12.04.2006 da parte del Consiglio Comunale. 

5- Dare atto che alla spesa di € 106.590,00 posta a carico del Bilancio comunale si farà 

fronte mediante utilizzo di quota parte dell’avanzo vincolato derivante dall’esercizio 

finanziario 2013 e attraverso devoluzione dei residui disponibili sui seguenti mutui Cassa 

DD.PP., come di seguito riportato: 

- mutuo posizione n. 4291337 con residuo da devolvere di € 8.243,75; 

- mutuo posizione n. 4522353 con residuo da devolvere di € 43.799,58; 

- mutuo posizione n. 4381439 con residuo da devolvere di € 13.851,98; 

- mutuo posizione n. 4439263 con residuo da devolvere di € 39.876,93; 



- avanzo di amministrazione vincolato esercizio finanziario 2013 per € 817,76; 

6- Dare atto che con successivo provvedimento sarà approvato il progetto definitivo con la 

contestuale richiesta di devoluzione dei residui mutui Cassa DD.PP indicati al punto 5; 

7- Dare mandato ai Dirigenti del II e III Settore di dare esecuzione alla presente delibera 

d’indirizzo mediante la predisposizione degli atti di propria competenza. 

8- Dare atto che la presente delibera non comporta assunzione di spesa e prescinde dai 

pareri di regolarità tecnica e finanziaria in quanto mero atto di indirizzo. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 


